
Verordening kwijtschelding gemeentelijke belastingen Drechterland 2025 

De raad van de gemeente Drechterland; 

  

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 22 oktober 2024. 

  

gelet op de artikelen 255 van de Gemeentewet, artikel 26 van de Invorderingswet 1990, de Uitvoerings- 

regeling Invorderingswet 1990 en de Regeling kwijtschelding belastingen medeoverheden; overwegende 

dat het gewenst is om nadere regels te stellen voor het verlenen van kwijtschelding van gemeentelijke 

belastingen; 

  

  

b e s l u i t : 

  

vast te stellen de: 

  

Verordening kwijtschelding gemeentelijke belastingen Drechterland 2025 

Artikel 1 Toepassing 
Deze verordening is van toepassing op: 

een verzoek om kwijtschelding van gemeentelijke belastingen en heffingen verschuldigd door een na- 

tuurlijk persoon die geen bedrijf of zelfstandig beroep uitoefent. 

Artikel 2 Kwijtschelding 
1. Bij de invordering van gemeentelijke belastingen en heffingen kan kwijtschelding worden verleend 

voor: 

a. Afvalstoffenheffing; 

b. Rioolheffing; 

c. Onroerendezaakbelasting. 

2. Bij de invordering van gemeentelijke belastingen en heffingen wordt geen kwijtschelding verleend 

voor: 

a. Forensenbelasting; 

b. Toeristenbelasting; 

c. Marktgelden; 

d. Begraaf- en grafrechten; 

e. Leges; 

f. Overige heffingen. 

Artikel 3 Berekeningswijze kosten van bestaan 
1. Bij de kwijtschelding wordt in afwijking van artikel 16, eerste en tweede lid, van de Uitvoeringsre- 

geling Invorderingswet 1990, overeenkomstig artikel 2 van de Regeling kwijtschelding belastingen 

medeoverheden, het percentage voor de berekening van de kosten van bestaan gesteld op 100 

procent. 

2. Onverminderd het bepaalde in het eerste lid wordt overeenkomstig artikel 3 van de Regeling 

kwijtschelding belastingen medeoverheden voor de vaststelling van de kosten van bestaan van 

pensioengerechtigden in plaats van de bijstandsnorm het netto-ouderdomspensioen gehanteerd. 

Artikel 4 Netto kosten kinderopvang 
Als uitgaven als bedoeld in artikel 15, eerste lid, van de Uitvoeringsregeling Invorderingswet 1990 

worden mede in aanmerking genomen de in artikel 28, derde lid, van genoemde regeling bedoelde 

netto kosten van kinderopvang. 

Artikel 5 Inwerkingtreding 
Deze verordening treedt in werking met ingang van 1 januari 2025 en is van toepassing op aanvragen 

kwijtschelding die worden ingediend vanaf 1 januari 2025. 

Artikel 6 Citeertitel 
Deze verordening wordt aangehaald als: Verordening kwijtschelding gemeentelijke belastingen 

Drechterland 2025. 

Nr. 544925 

GEMEENTEBLAD 24 december 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Drechterland 

Gemeenteblad 2024 nr. 544925 24 december 2024 1 



Aldus besloten door de raad van de gemeente Drechterland in zijn openbare vergadering van 25 no- 

vember 2024. 

De raad voornoemd, 

de griffier, 

A. van Langen-Visbeek 

de voorzitter, 

P.F. Dijkman 

Gemeenteblad 2024 nr. 544925 24 december 2024 2 


